
Sprawozdanie  

z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu  

i wykonania uchwał Rady Powiatu  

w okresie od 30 sierpnia do 27 września 2013 r. 

 
W omawianym okresie Zarząd Powiatu obradował dwa razy. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się 11 września br. Omówiono na nim sprawę związaną                                   

z odszkodowaniem za drogi przejęte pod rozbudowę drogi wojewódzkiej 545 na terenie miasta 

Nidzicy. Wojewoda Warmińsko-Mazurski poinformował, że został zebrany materiał dowodowy 

niezbędny do wydania decyzji w sprawie ustalenia odszkodowania. Jednakże na mocy porozumienia 

w sprawie podpisania ugody z Zarządem Województwa, ustalone zostanie odszkodowanie za grunty 

w wysokości 10% ich wartości. Nieruchomości zostały wycenione przez rzeczoznawcę majątkowego 

na kwotę 112.700 zł. Do Powiatu Nidzickiego wpłynie 10% tej kwoty.  

Następnie Zarząd przyjął informację dotyczącą przejęcia nowo wybudowanych odcinków dróg 

powiatowych powstałych podczas realizacji inwestycji „ Budowa drogi ekspresowej nr 7 na odcinku 

Olsztynek- Nidzica”. Chodzi o odcinki leżące w ciągu drogi Rączki- Dobrzyń, Frąknowo- Dobrzyń                         

i Frąknowo- Żelazno. Wszystkie mają łącznie 1304 m długości. Zgodnie z ustawą o drogach 

publicznych nowo wybudowane odcinki drogi zostają zaliczone do kategorii drogi, w której ciągu 

leżą, więc obligatoryjnie jesteśmy obowiązani do ich przejęcia. 

Zarząd zapoznał się także ze sprawami dotyczącymi wydania pozwolenia wodno-prawnego na 

wprowadzanie wód opadowych do gruntu projektowanego parkingu na posesji szpitala ZOZ w 

Nidzicy oraz zgromadzenia materiału niezbędnego do wydania pozwolenia na rozbudowę szpitala w 

Nidzicy. 

W dalszej kolejności Zarząd zapoznał się z informacją Zespołu Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących dotyczącą wynajmu nieruchomości i dochodach z tego tytułu.  

Następnie Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami poinformowała 

Zarząd, że poprzednim właścicielom zostały wypłacone odszkodowania za nieruchomości w 

Jabłonce przejęte pod drogę powiatową. Za grunty o pow. 5048 m
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2
 

to 16,79 zł.  

Ponownie rozpatrywano wniosek mieszkańca powiatu o umorzenie należności w wysokości 

28.000 zł za przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi. Biorąc pod uwagę zgromadzoną 

dokumentację, Zarząd stwierdził, że nie ma podstaw do umorzenia należności. 

W tym dniu Zarząd podjął również uchwały w sprawach: 

- zatwierdzenia arkusza organizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy (zmniejszono 

etat z 26 godzin lekcyjnych na 20 nauczycielce j. francuskiego, która podjęła dodatkową 

pracę. 6 godzin zostało przydzielone innym nauczycielom języka francuskiego); 

- zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Nidzica na lata 2013- 

2016 z perspektywą na lata 2017- 2020”.  Wyrażono pozytywną opinię; 

- zmian w budżecie powiatu na rok 2013; 

- założeń i materiałów planistycznych do projektu budżetu Powiatu Nidzickiego na 2014 rok 

oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2025 oraz terminów ich opracowania 

przez jednostki organizacyjne. 

Dalej, na wniosek Marszałka Województwa Mazowieckiego Zarząd Powiatu pozytywnie 

zaopiniował projekt zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Województwa Mazowieckiego. 

Również pozytywnie rozpatrzono wniosek Powiatowego Zarządu Dróg o wycinkę dwóch 

drzew w pasie drogowym drogi powiatowej w miejscowości Jabłonowo- Adamy, będących w bardzo 

złym stanie zdrowotnym i zagrażającym bezpośrednio użytkownikom drogi.  

Zarząd zapoznał się z propozycją Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Olsztynie nabycia udziałów Warmińsko-Mazurskiego Funduszu „Poręczenia 



kredytowe” Sp. z o.o. w Działdowie. Taka inicjatywa stwarza możliwość wsparcia powstających, jak 

i istniejących makro, małych i średnich przedsiębiorstw na terenie powiatu poprzez ułatwienie 

dostępu do finansowania bankowego poprzez udzielanie poręczeń. Zarząd Powiatu w pełni popiera tę 

ideę, jednak ze względu na trudną sytuację finansową powiatu, a zwłaszcza konieczność spełnienia 

wskaźnika z art. 243 ustawy o finansach publicznych nie jest w stanie zabezpieczyć środków 

finansowych na w/w cel.  

Na zakończenie posiedzenia Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w 

sprawie poparcia Deklaracji Legionowskiej Związku Powiatów Polskich. 
 

Drugie posiedzenie Zarządu odbyło się 18 września br. rozpatrzono na nim wniosek Katedry 

Ochrony Lasu i Ekologii SGGW w Warszawie o wypełnienie ankiety dotyczącej oczekiwań 

społecznych w zakresie szeroko pojętej ochrony przyrody w Lasach Państwowych.  

Następnie Zarząd Powiatu podjął następujące uchwały: 

-  Nr 320/2013 w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Gminy Nidzica dotyczącego zaliczenia 

do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrznej, ulicy Przemysłowej w Nidzicy (dz. nr 316 w 

obrębie nr 1 w Nidzicy), 

- Nr 321/2013 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

w Nidzicy, 

- Nr 322/2013 w sprawie przeprowadzenia kontroli zarządczej w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Nidzicy 

oraz pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

-  zmian w budżecie powiatu na rok 2013, 

- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2013 – 

2025, 

- udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej dla Gminy Nidzica, 

- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Nidzickiego. 

Ponadto Zarząd zapoznał się z informacją Burmistrza Nidzicy o wszczęciu postępowania w 

sprawie lokalizacji inwestycji - budowy ul. Murarskiej. 

W dalszej kolejności Zarząd zapoznał się z informacją ZSRiO dotyczącą wynajmu 

nieruchomości i dochodach z tego tytułu.  

Omówiono także zawiadomienia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o wszczęciu 

postępowania w sprawie nabycia na własność powiatu drogi przy dworcu PKP oraz Starosty 

Nidzickiego o zgromadzeniu materiału niezbędnego do wydania pozwolenia na rozbudowę szpitala.  

Zarząd przyjął informację o planowanej organizacji jednego przetargu na dostawę energii 

elektrycznej dla wszystkich jednostek powiatowych, a także KPPSP i szpitala. Przeprowadzone 

będzie również wspólne zamówienie na dostawę opału na zimę dla jednostek oświatowych.  

W dalszej kolejności Zarząd powiadomiony został o podpisaniu listu intencyjnego, który określa 

plany Powiatu Nidzickiego i Gmin: Nidzica, Janowo, Janowiec Kościelny i Kozłowo o podjęciu 

wspólnych działań dla realizacji projektu pod roboczą nazwą „Partnerstwo na rzecz utworzenia 

nidzickiego obszaru funkcjonalnego kluczem do zintegrowanego rozwoju gmin powiatu 

nidzickiego”, zakładając jednocześnie, że zostanie on dofinansowany z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013.  

Na zakończenie posiedzenia Przewodniczący Zarządu przekazał informację o ustaleniach 

dotyczących planowanego na 18 października  br. Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej. 

 
 

 


